
Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky 

7. zasedání Regionální stálé konference pro území Olomouckého kraje, 30.9.2016 , Hotel 
Ibis, Olomouc centre, Wolkerova 29, 779 00 Olomouc 

 

Ing. Jitka Ondrušková 
Specialista pro absorpční kapacitu 

E-mail: jitka.ondruskova@crr.cz 
Telefon:  582 777 426 
Mobil: 735 158 118 

 

30.09.2016 



Centrum pro regionální rozvoj  
České republiky 

Státní příspěvková organizace zřízená Zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře 

regionálního rozvoje, a řízená Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

• zprostředkující subjekt pro vybrané operační programy  

• konzultační a informační činnost 

• kontrola a monitoring realizace projektů 

• (2014-2020) Integrovaný regionální operační program 

• (2007-2013) Integrovaný operační program, OP Technická pomoc 

• (2004-2006) Společný regionální operační program, OP JPD2 

• (1998-2004) předvstupní programy (PHARE, ISPA, SAPARD) 

• kontrolní subjekt pro operační programy Cíle 3 (nyní Cíl 2) 

• přeshraniční  spolupráce (Sasko, Bavorsko, Rakousko, Slovensko, Polsko) 

• nadnárodní  spolupráce (Central Europe, Danube) 

• meziregionální spolupráce (INTERREG Europe) 

• hostitelská organizace pro pracoviště Enterprise Europe Network 

• poradenství pro malé a střední podnikatele 

 



Role Řídícího orgánu a zprostředkujícího 
subjektu 

Ministerstvo pro místní rozvoj = Řídicí orgán IROP  

• řízení programu, evaluace, monitoring, reportování 

• příprava výzev a pravidel pro žadatele a příjemce; vnitřní programová dokumentace 

• poskytovatel dotace (vydání právního aktu, poskytnutí platby, povolení změn majících 

vliv na vydaný právní akt) 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky = zprostředkující subjekt 

• Činnosti Centra určeny rozhodnutím ministryně pro místní rozvoj o delegování funkcí a 

úkolů řídícího orgánu IROP na Centrum jako zprostředkující subjekt IROP 

• konzultace, příjem a hodnocení žádostí o podporu, kontroly projektů, kontroly žádostí 

o platbu, administrace změn, zpracování podkladů pro certifikaci výdajů 

 



a) V rámci administrativních postupů 

• zajišťování informovanosti žadatelů a příjemců 

• poskytování informací ŘO IROP o absorpční kapacitě v území  

• provádění kontrol přijatelnosti, formálních náležitostí, věcného hodnocení, analýzy rizik žádostí o podporu 
a administrativního ověření a kontroly projektů 

• příprava podkladů pro vydání právních aktů o poskytnutí dotace 

• monitoring realizace projektů, kontrola žádostí o platbu, administrace změn žádostí o podporu 

b)  V rámci realizace IROP 

• spolupráce s ŘO IROP při zpracování analýzy rizik programu, plnění nápravných opatření, podkladů pro 
monitoring a analýzu administrativní kapacity a vzdělávání 

• příprava podkladů pro výroční a závěrečnou zprávu o implementaci programu, předávání informací za 
účelem součinnosti ŘO IROP při ověření a hodnocení výkonu delegovaných činností  

• informování ŘO IROP o nesrovnalostech zjištěných při implementaci programu a projektů 

• podílení se na přípravě, realizaci a propagaci IROP dle Operačního manuálu IROP, v platném znění 

• zpracování podkladů pro Monitorovací výbor IROP, pro certifikaci výdajů 

• ověřování soulad s pravidly programu, výzvy ŘO IROP a výzvy MAS v průběhu hodnocení a výběr projektů 
ve výzvách MAS 

• součinnost při přípravě metodických materiálů 

 

Delegované činnosti 

4 



I. Konzultace před podáním žádosti o podporu 
 

• zřízení pozice specialistů pro absorpční kapacitu v každém krajském 
pracovišti CRR pro zodpovídání dotazů před podáním žádosti o podporu 

• pořádání krajských seminářů pro potenciální žadatele 

• zveřejňování nejčastějších dotazů a FAQ na www.strukturalni-fondy.cz/irop 

• zveřejňování nejčastějších pochybení při podání žádosti o podporu na 
webových stránkách CRR (v současnosti pro SC 2.5 a SC 1.1) 

• vytvoření pozice specialistů pro SC 2.5 (Energetické úspory), SC 2.4 
(Vzdělávání), SC 4.1 (CLLD) a rozpočtářů pro kontrolu stavebních rozpočtů 

• řízení dotazů za pomoci specialistů pro absorpční kapacitu, členů pracovních 
týmů a koordinátorů pro jednotlivé SC 

• zveřejňování vyjádření Centra k veřejným zakázkám 

Opatření k jednodušší a rychlejší administraci 
projektů 

5 

http://www.strukturalni-fondy.cz/irop
http://www.strukturalni-fondy.cz/irop
http://www.strukturalni-fondy.cz/irop


I. Konzultace před podáním žádosti o podporu 
 

CÍL (dopad na žadatele):   

 kvalifikované a včasné zodpovídání dotazů 

 mapování absorpční kapacity v území 

 možnost úpravy výzvy na základě dotazů potenciálních žadatelů 

 přenos vyřešených dotazů do území k žadatelům 

 snížení chybovosti v žádostech o podporu 

 rychlejší řešení problematických/nejasných oblastí  

 

→ efektivnější přenos informací a zlepšení kvality žádostí o podporu 

 

Opatření k jednodušší a rychlejší administraci 
projektů 

6 



II. Centrální řízení hodnocení 
 

• hodnocení žádostí o podporu probíhá na jiném výkonném pracovišti, než 
kde byla žádost zaregistrována 

• přiřazování hodnotitelů a schvalovatelů prováděno centrálně losováním 

• komunikaci s žadateli v rámci hodnocení zajišťuje schvalovatel hodnocení 
namísto manažera projektu (přímá linka mezi hodnotícím a žadatelem) 

• specializace hodnotitelů na dané SC, školení hodnotitelů za účasti ŘO IROP 

• spuštění systému informování žadatele o stavu žádosti o podporu 
(informativní depeše v MS + pravidelně aktualizovaná tabulka na webových 
stránkách CRR) 

• postupné doporučování k financování a vydávání právních aktů u kolových 
výzev, kde není naplněna alokace (nečeká se na dokončení všech hodnocení) 

• zveřejňování statistik žádostí o podporu doporučených k financování, stav 
vyčerpání alokace jednotlivých výzev, seznam projektů nad alokaci 

 

Opatření k jednodušší a rychlejší administraci 
projektů 

7 



II. Centrální řízení hodnocení 
 

CÍL (dopad na žadatele):   

 efektivní řízení kapacity jednotlivých hodnotitelů napříč celým územím 

 zajištění maximální nezávislosti hodnotitelů 

 zajištění jednotného způsobu vyhodnocení hodnotících kritérií 

 zefektivnění průběhu komunikace s žadatelem 

 informování žadatelů o aktuálním průběhu hodnocení žádosti o podporu 

 informování potenciálních žadatelů o situaci ve výzvě 

 

→ celkové zrychlení hodnocení projektů a efektivnější přenos informací 

Opatření k jednodušší a rychlejší administraci 
projektů 

8 



Žadatel je o průběhu hodnocení své Žádosti o podporu informován 
z následujících zdrojů: 

• depeší zasílaných žadateli prostřednictvím MS2014+ 

• informací poskytovaných z webových stránek CRR  

• informací, které poskytuje Manažer projektu (doplnění, upřesnění) 

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky v zájmu zvýšení informovanosti žadatelů o 
procesu hodnocení spustilo od 1.9.2016 projekt „Informativní tabulky", ve které najde 
každý žadatel aktuální informace o stavu jeho Žádosti o podporu z programu IROP a která 
doplňuje přímou komunikaci přes MS2014+. Od 2. září je ke stažení přímo na webu Centra.   

http://www.crr.cz/cs/irop/stav-zadosti/ 

 tabulka aktualizována 1x týdně s uvedením k jakému datu je aktuální 

 žadatel musí zadat koncové registrační číslo projektu a Hash kód Žádosti  o podporu 
(informace dostupná v IS KP) 

Informace pro žadatele o průběhu hodnocení 

9 

http://www.crr.cz/cs/irop/stav-zadosti/
http://www.crr.cz/cs/irop/stav-zadosti/
http://www.crr.cz/cs/irop/stav-zadosti/
http://www.crr.cz/cs/irop/stav-zadosti/
http://www.crr.cz/cs/irop/stav-zadosti/


III. Úpravy v postupech hodnocení 
 

• rozdělení hodnotících kritérií na napravitelná a nenapravitelná 

• návrh na vypuštění některých hodnotících kritérií z kontroly přijatelnosti a  
posun jejich kontroly do dalších fází realizace projektu (např. kritéria k 
udržitelnosti, limitům způsobilých výdajů, tržním cenám) 

• zjednodušení kontroly stavebních rozpočtů - kontrola stavebního rozpočtu 
prováděna z oceněného soupisu prací 

• zjednodušení popisu způsobu stanovení předpokládané ceny do rozpočtu 
projektu 

• vytvoření vzorů depeší pro jednotnou komunikaci s žadateli 

• kontrola průběhu zadávacího/výběrového řízení až po ukončení hodnocení 
žádosti o podporu a doporučení k financování 

Opatření k jednodušší a rychlejší administraci 
projektů 

10 



III. Úpravy v postupech hodnocení 
 

CÍL (dopad na žadatele):   

 snížení počtu žádostí o podporu vyřazených na nesplnění kritéria 
přijatelnosti, možnost vyzvat žadatele k doplnění/opravě v žádosti o 
podporu 

 odstranění duplicitních kontrol v rámci hodnocení a v rámci realizace 
projektu 

 zrychlení kontroly ocenění plánovaných (ještě nevysoutěžených) výdajů 

 jednotná komunikace s žadateli 

 

→ celkové zjednodušení a zrychlení hodnocení projektů 

Opatření k jednodušší a rychlejší administraci 
projektů 

11 



Centrum pro regionální rozvoj České republiky U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 tel.: +420 225 855 321 www.crr.cz 

Děkuji za pozornost. 

12 

Ing. Jitka Ondrušková 


